
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  V. Segretario dott.  Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  333   del  27/06/2023 

 
OGGETTO :  CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E CONCESSIONE UTILIZZO SUOLO 

PUBBLICO – “IL MERCATO A MARE 2023 – CAMPAGNA AMICA” 

 

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno   VENTISETTE  del mese di  GIUGNO alle ore  13,15 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:          /                     / 
 



  

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Sindaco - Assessore al Demanio 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E CONCESSIONE UTILIZZO SUOLO PUBBLICO 
– “IL MERCATO A MARE 2023 – CAMPAGNA AMICA” 
 
PREMESSO che il Comune di Agropoli organizza ormai direttamente da anni eventi e 
manifestazioni 
finalizzate ad elevare la visibilità del paese caratterizzato da una notevole affluenza 
turistica in particolare nel periodo estivo; 
 
CONSIDERATO: 

• CHE risulta pervenuta a questo Settore a firma della sig.ra Chiara Marino, in 
qualità di Responsabile della Coldiretti Salerno, con sede in Salerno alla via 
Santoro 10, la nota prot. n. 20920 del 27.06.2023 con la quale si comunicava 
che nei giorni 1 e 2 luglio 2023 luglio 2023 la stessa associazione intenzione di 
organizzare l’iniziativa “il mercato a mare 2023 – campagna amica” presso il 
porto turistico di Agropoli; 

• CHE nella medesima istanza veniva richiesto da parte dell'Associazione 
Coldiretti Salerno il patrocinio comunale e l’utilizzo del logo del Comune, 
nonché la concessione a titolo gratuito dell’erogazione di energia elettrica; 

PRESO ATTO 

• CHE gli scopi dei richiedenti, nonché le manifestazioni che si vogliono 
realizzare, coincidono con gli intendimenti di promozione di attività 
aggregative giovanili, sportive e turistiche del territorio e quindi con quelli di 
questa Amministrazione Comunale; 

• CHE l'esperienza di sostenere attività/iniziative di valorizzazione del 
territorio che sono organizzate dalle Associazioni o gruppi volontaristici 
locali, si sono rilevate negli anni estremamente proficue, creando utili 
sinergie per lo svolgimento di attività di interesse generale con una positiva 
ricaduta nella comunità amministrativa; 

• CHE è negli obiettivi dell'Amministrazione Comunale, riconoscere e sostenere 
il ruolo delle associazioni e dei comitati che svolgono iniziative culturali, 
ricreative, sociali in un'ottica di tutela della cultura e delle antiche tradizioni 
locali e di valorizzazione del territorio; 

• CHE ai sensi dell'art. 118, ultimo comma, della Costituzione “......Provincie e 
Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati per 
lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà”; 

RITENUTO pertanto che l’iniziativa in oggetto non rientra nei limiti di cui all’art. 6 comma 
9 del D.L. 31.05.2010 n. 78 convertito nella Legge n. 122 del 30.07.2010, in quanto fa parte 
dei compiti del Comune sostenere iniziative pubbliche nell’interesse della sua collettività; 
 



  
RITENUTO opportuno, dopo attento esame e valutazione della richiesta presentata, di poter 
aderire all' iniziativa proposta concedendo per la manifestazione il patrocinio 
dell'Amministrazione Comunale ed in particolare : 
• l'utilizzo dello stemma del Comune di Agropoli; 
• esonero canone di concessione del suolo pubblico ove verrà realizzata la manifestazione; 
• riduzione del pagamento dei diritti sulle pubbliche affissioni; 
° utilizzo dell’energia elettrica; 
VISTO e RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi 
economici e patrocini, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. . 53 del 25.06.2021; 
DATO ATTO infine che il presente provvedimento è stato redatto secondo gli atti d’indirizzo 
politico. 
VISTI 
• Il D.Lgs 267/2000; 
• Lo Statuto Comunale 
• L’art. 13 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 
patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 
LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
 
ACCOGLIERE FAVOREVOLMENTE la richiesta di patrocinio presentata dalla Coldiretti 
Salerno, con sede in Salerno alla via Santoro 10, nota prot. n.20920 del 27.06.2023 con la 
quale si comunicava che nei giorni 1 e 2  luglio 2023 l’iniziativa “il mercato a mare 2023 – 
campagna amica” presso il porto turistico di Agropoli; 
DI GARANTIRE, altresì, per tutti gli eventi in parola i SEGUENTI BENEFICI: 

- utilizzo del logo comunale; 
- esonero canone di concessione del suolo pubblico ove verrà realizzata la 

manifestazione; 
- riduzione del pagamento de diritti sulle pubbliche affissioni; 
- utilizzo dell’energia elettrica; 

DARE ATTO che le parti interessate nell'organizzazione dell'evento: 
a) Saranno direttamente responsabili dell'organizzazione della manifestazione e dovranno 
garantire e rispettare ogni norma di sicurezza; 
b) devono comunque acquisire tutte le eventuali altre autorizzazioni e nulla osta necessari 
per legge. 
PARTECIPARE la presente delibera alla Polizia Municipale ed al SUAP per quanto di 
competenza;  
INFORMARE del deliberato le forze dell'ordine presenti sul territorio; 
DI DARE ATTO che dal presente discende l’obbligo di pubblicazione dei dati di cui agli artt. 
26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 nella sezione del Sito Internet Ufficiale dell’Ente 
denominata“AmministrazioneTrasparente”, 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 
                                                                                                 Firma del proponente 

Il Sindaco 
f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
Assessore al Porto 

f.to Avv. Di Filippo Giuseppe 

 

 

 

 



  
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio turismo, promozione eventi, cultura e sport 
 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è   stato   acquisito il  parere 
favorevole , dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto trattasi di atto di indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL  V. SEGRETARIO  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott .Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  05.07.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to   LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  05.07.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


